
  

Sure NTENDENCIA SS 

RESOLUCION No.SCVS.IRM.DIC.16.. 132 

AB. CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 

actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE e! artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de 
Compañías, a petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las 
compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no hubiere 
cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías 
constituidas en el Ecuador, sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia 

de Compañías, enviarán a ésta, en el primer cuatrimestre de cada año: a) Copias 
autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de pérdidas y 

ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los 
organismos de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los 

administradores, representantes legales y socios o accionistas; y, c) Los demás 
datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la Superintendencia de 

Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según 
el caso; dichos documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales 

b) y c) del inciso anterior, estarán firmados por las personas que determine el 

reglamento y se presentarán en la forma que señale la Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances 

por dos años consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación 
descrita en los considerandos segundo y tercero de esta resolución. 

12401/ | CREDITORRES CIA LTDA 

38124 /| PRIETO BARRIGA S A (SOPRIBA) 

38214/ | COTISESASA, 

38225 /| COMERCIO W.Y W SA. 

38315 “| TRANSPORTE INTERNACIONAL Y TURISMO PUYANTUMBES S.A 

  
  

 



Sure 12 ev 

38342 / 

  

  

INTENDENCIA UN ENDENCIA 
AGRISOLBA S.A 
  

38449 KATHRYN TRAVEL S.A 
  

38652 GASOBALSAS CA 
  

38678 /| PRESOROSA 
  

38787 / ORTIZCA S.A, 
  

38808 /| UNICERAMICA S.A 
  

39015 / DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y ELECTRICOS SANIELEC C. LTDA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

392087 | CONRIJU CONSTRUCTORA RIPIOS DEL JUBONES C. LTDA. 
39207 / | EXPOCEANICA € LTDA 
39730 / | CONSTRUCTORA DAV-ROM CIA LTDA. 
39778 /| FBC CONSTRUCCIONES CIA LTDA. 
39787 / | IMPORTADORA QUEAZAR C LTDA 
39790, | NIXCELL CIA. LTDA 

39793 / | EXPORTADORA RODRIGUEZ ORTEGA CIA. LTDA. 
30855 / | CORPORACION RADIAL Y TELEVISIVA FEF CÍA. LTDA. 
62844,/ | CONSTRUCTORA ACOFIOCIV S A 
63670 | COMAPROTHS A 
64965 | FERLAECO CIA LTDA. 
67363 | MINANCA - MINERA NANGUIPA COMPANIA ANONIMA 
95058 | SERVICIOS DE INGENIERIA ELECTRICA Y TELEFONICA SIELTE CIA, LTDA, 
97017 | TELEMOVILEXSA CIA, LTDA 
97028 | EXCELENCIA EN TURISMO Y COMUNICACIONES S.A EXCELTURIS 
97056 | AUTO SERVICIOS PONTON REYES CIA, LTDA. 
97084 | QUIMFERLIM S.A. 
97085 | TRANSMASERVEN S A 
97237 | EXESERFUM CIA LTDA 
97238 | INGENIERIA DE OBRAS ARQUITECTONICAS S.A INGOBRAR 
97246 | DISTRIBUIDORA EVEREST DISTEVER CIA LTDA 
97310 | SOLSITUR CIA. LTDA 
97315/ | SEAECUAFARMS A , 
97364 |TRANSGODOY SA. 
97397 | CONSTRUCTORA TINORA CIA, LTDA 
97434 | INMOROCAST S.A. 
97511 | GASTROSUR CIA. LTDA 
97616 AGROHERMANOS LEON S.A 

97657 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES PESADOS VIZCAYA TRANSVIZCAYA S A 
97676 | GENERATIVA ELECTRICA INTEGRADA L.E.G. 5. A. 
98193 | ORGANICPROBAN S. A. 
98295 | CONSTRUCTORA E IMPORTADORA MASCOTE MOSERRATE S.A. 
98382 |CAMARDUT SA 
108474 |RASTINS A 
137632 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA BLACLEZA S A 
137848 | AGRIVALBEL CIA. LTDA.    



UPERINTENDENC LA mao 

138023 

  

ALA Y ra 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSCOBRES A 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

138902 ¡COMPAÑIA DE APOYO LOGÍSTICO INSTITUCIONAL EL ORO OROLOGISTICA S A 

139172 | UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR SATODAS A 

139365 | GRANJA PORCINA GRELCIS SA 

140575 ¡PROCURESA S.A 

140584 | TRANSPORTE DE CARGA PESADA QUISERV SA 

142214 (CAMANDUL S A 

142484 | TRANSTENDALES SA 

145848 | CAMARONERA MEJICOES SA 

145849 | CONSULTORIA DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS CIAE CIA LTDA 

147843 | SECURITYTEC SA 

148353 | COMPAÑIA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES ANGELMAR S A 

149351 | DIQUIMART S.A 

164091 | EQUITECHCONS CIA LTDA 

166150 | ALASEGUPRI CIA LTDA. 

166182 | MEDICALIMPORTS CIA, LTDA 

166212 ¡BANARSE SA 

166500 | ORCUBANOR CIA LTDA. 

166506 | ORGABAN CÍA LTDA 

167111 | IMPORTADORA EXPORTADORA CRUZ 8 RIVAS S.A IMCRURIVSA 

167281 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DEL CASTILLO CONSDELCAS 5 A 

167801 | CAMIONEROS DEL PASAJE TRANSCAMPASA CIA. LTDA 

168518 | TELSOUTHSA 

169831 | DISEÑO FISCALIZACION Y CONSTRUCCION DIFICAD S A 

170173 [| OROCACAOSA 

170386 | BALAOTRAVEL AGENCIA OPERADORA DE TURISMO CIA. LTDA. 

170843 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN VOLQUETAS CERRO DE ORO CERORO SA 

171017 | GUISECASA 

171716 | ORO METALES CIA. LTDA OROMET CÍA LTDA 

172940 | COMERCIALIZADORA AREALEADERS CIA LTDA 

173065 | FRUORENSPORT S A FRUTAS ORENSES DE EXPORTACION 

173508 | KEGSAORSA 

173521 | KEGSAFRUTSA 

174114 | CONSULTORIA Y CAPACITACIONES DE EL ORO CONCAORO S.A 

174700 | IMPORTADORA IMDANROY CIA LTDA 

175273 | EMSANRIV CÍA LTDA 

175410 | COMPAÑIA ORISMO S A 

175616 | ORO NATURAL HOUSE ONAHOUSE S A 

176318 | MAROSTICORP S.A 

176346 | SERVICIOS MEDICOS ARTROMACH S A 

176348 | EXPCAMYADI C. LTD 

176472 COMPAÑIA ASESORIA JURIDICA COBRANZA ESPECIALIZADA Y CORPORACION DE NEGOCIOS 
ASCOESCON S.A 

176578 | DISTRIBUIDORA PORVENIR DISTUPPER CIA LTDA   
 



  

REPÚBLICA DELECAD 

  

UTERINTENDENCIA 
176869 | ECAEDSA 

177600 | RUGCAMP SA 

177844 | CORDOVA QUIROZ IMPORTADORA CIA, LTDA CQI 

178068 ¡| COMPAÑÍA LAJACANADEORO SA 

178276 | GINA EVENTOS SA GIEVENTS 

178429 | SOLUCIONES OPTIMAS DE CONSULTORIA ITZAYANA S A. 

178583 | TRANSCEVALLOS S.A 

178622 | COMPAÑIA DE PINTURAS VERDEZUL CÍA LTDA. 

178826 | CORPORACION DE CAPACITAZION NUEVO COMIENZO CAPNUECOZO S.A. 

179029 | CONSTRUCTORA DEL MILENIO CONMILENIO S A 

179103 | COMPAÑÍA PROCESADORA MINAS NUEVAS GOLDEN PROMIGOLDEN CIA. LTDA, 

179202 | BANABAYCORP S.A 

179209 | ACGPSYSTENSA 

179333 | INDUSTRIA ORENSE DE ESPECIAS ECUALIÑOS S.A 

179352 | COMPAÑÍA CONFISCOBRA CIA.LTDA 

179420 | CARGA ESPECIAL EL DORADO CARESDOR SA 

179579 | CONSTRUCTORA PROMOTORA DE BIENES INMUEBLES LUDEÑA CONPROBIL 5 A 

179591 | COMPAÑIA MINERA TISFESMA S A 

179877 | UNIDAD DE DIAGNOSTICO POR IMAGEN S. A. UDIM 

180417 | RODRIGUEZ 8. GORDILLO CRGL CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CIA.LTDA. 

180588 | COMERCIALIZADORA DE BIOACUATICOS BIOCHAGUAN 5.A. 

180814 | BIOCALLMART SA 

181124 | COMPAÑIA CONSTRUCTORA CCURBASURSA S.A. 

181173 | JORZAMFOOD S A 

181175 | EXPORTADORA DE FRUTAS AMERICANAS EXFRUAMER S.A 

181186 | CONSULTORIA EN BOSQUES Y SEMILLAS CONSULBOSQUES S.A, 

181212 | ACUICULTURA BER AQUA AQUIBER S A. 

181599 | RENALCENTERELORO S A. 

181658 | PLANTA FRONTERIZA DE RECICLAJE PLANFREC S A 

181730 | ANMASOFI CIA.LTDA 

182191 | TRANSPESAMER S.A 

182314 | CONSTRUCCIONES DIAZ ALVEAR CODIALVE CIA LTDA 

182536 | COMDELSALTO COMERCIAL DEL SALTO CIA.LTDA 

182541 | MATERIALES PETREOS ROCA-FUERTE CIA.LTDA 

182571 ÚNICASH S. A. 

182594 | INGELMECACIV S A 

182617 | EXPROFA CIA.LTDA 

182716 | AGRICOLA CHUCHUCA 8 AVILA ESTEMERC S.A 

182956 | RECUPERADORA Y RECAUDADORA DE VALORES JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL "RREJUEX" CIA LTDA 

182969 | KARMARPAU CIA LTDA 

183034 | CSD LOGISTICA Y COMERCIO CORINA SANCHEZ DELGADO CSD CIA LTDA 

183043 | CUMPACIPAC CIA LTDA 

183054 | ECUADOR DIGITAL ECUDIG S A 

183086 | DAFAINTERNACIONAL S.A, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

         



   
SUPERINTENDENCIA 

183112 [NAVIERA POZO PALACIOS AGENCY POPAL S A. 

183158 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LIZALESCA CIA. LTDA 

183163 | PUBLICIDAD JIMMY MATAMOROS SANTAROSAIDEAS SA 

183246 | INMOBILIARIA DEL CISNE INCISNE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

183286 | AUTOMANABIS A 

183320 | INDUSTRIA TEXTIL HAMMER DEL ECUADOR ECUHAMMER S A. 

700126 | FLORADOTI CIA LTDA 

700180 | COMERCIALIZADORA DE CAMARON DE EL ORO INTERCAMELORO CIA.LTDA 

700189 | AUCOTECSAS S.A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

700405 ¡CONSORCIO DE PLANTAS PROCESADORAS DE MINERALES CONPROCEMIN CÍA. LTDA 
  

700414 | EXPORBOLIVARS A 

700485 | PRIME CHINA MINING INVESTOR PRIMECHINAINVEST S A, 

700502 | INMOBILIARIA GAEA CÍA LTDA 

700526 | F£F TRANSPORTES CIA LTDA 

701044 | TRANSPORTES TORRES MATUTE - TRATORMA CIA. LTDA 

701209 | SISTEMA DE TELEVISIÓN POR CABLE PERLAVISIÓN CIA LTDA 

701397 | CARTEREXCELSA COMERCIALIZADORA CARTERAS DE EXCELENCIA S A 

702545 | TRANSPORTE PESADO 8 DE DICIEMBRE TRANSPEDIC SA 

704043 | OPERADORA LOGISTICA DEL ECUADOR 5A OPELEC 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

705835 | "INGENIERIA EN TELECOMUNICACIONES" "CACAY8 ORTEGA” "ACEMSTELECOM" CIA LTDA 
  

| 707052 | CONSTRUCTORA GLANARSA SA       
  

.EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañias, 
Valores y Seguros mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 
2011, No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 15 de 2011 y No.ADM.11.005 de 
marzo 9 de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 
considerando cuarto de la presente resolución por cumplirse ei presupuesto 
establecido en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 
legales de las compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la 

presente resolución, por una sola vez, en el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las 
compañías antes mencionadas que si transcurrido el término de 30 días, desde la 

notificación de esta Resolución, persisten en la inactividad podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

 



  

a % 
SUPERINTENDENCIA 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución 
al Servicio de Rentas Internas de El Oro. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

13.001 2006 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Machala, a 

a 7 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA


